1

農業委員会協議会要点録

日   時  令和6年1月12日(金) 午後2時15分～3時50分

場   所  多摩市役所 第一委員会室

出席委員

1
多摩市認定農業者審査委員会委員の推薦について（協議）

▶農業委員会会長を委員として推薦することを決定した

2
農業委員会・農業者会議提携活動の成果・課題と今後の取り組みについて（協議）

▶提示した内容で、地区別検討委員会資料を提出することに決定した

3
南多摩地区農業委員会協議会「講演会」について（協議）

▶講演会へは、5名の農業委員が、現地集合・解散にて参加することを確認した

4
第65回東京都農業委員会・農業者大会について（報告）

▶バス乗車について現地集合者と乗車場所の若干の変更を行い、会議に参加することを決定した

5
令和6年度定例会開催日について（協議）

▶開催予定日について修正を行い、再度協議会で提示することとした。

6
令和5年度多摩市農業委員会の要望について（協議）

▶提示した内容で、多摩市長宛要望書を送付することを確認した

７
土地利用意向の確認について(協議)

▶農地利用が確認されている農地を除き、意向調査書面を送付することを決定した

８
農業後継者育成セミナーアンケートについて（協議）

▶アンケート実施について周知し、各委員へ回答協力について依頼した

９
令和５年度東京都農業・男女共同参画フォーラムの開催について(協議)

▶参加希望者は、1/22午前中までに事務局へ連絡することを周知した

※このほか、互助会幹事の提案により、石川県能登半島地震災害に対し、互助会みのりの会から石川県

へ、各委員１万円を拠出し、計13万円の寄付を行うことを決定した

１番  小島豊 委員 ２番  萩原重治 委員 ３番  伊藤忠男 委員

5番  澤登早苗 委員 ６番  武内好恵 委員 ７番  柚木実 委員

８番  増田保治 委員 10番 新倉隆 委員  11番 須藤忠志 委員

12番 太田盛久 委員 13番 熊野美幸 委員

15番 増田実生 委員